
SPRAWOZDANIE Z PRACY Z DZIEĆMI I MŁODZIEŻĄ W KOŁE PZW 

KOMPRACHCICE 
 

Koło PZW Komprachcice w roku 2017 przeprowadziło z młodzieżą dwa projekty: 
 

1. Objęcie patronatem zawodników z PSP Chróścina na Wojewódzkich zawodach Szkół i Gimnazjów 

zorganizowanych przez Okręg opolski PZW. 

2. Organizacja zawodów z okazji Dnia Dziecka dla dzieci członków koła a także z okolicznych miejscowości. 

 

Ad 1. 

Po raz pierwszy w historii Koła Komprachcice w 2017 roku objęliśmy opieką zawodników z PSP Chróścina 

startujących w Wojewódzkich zawodach Szkół i Gimnazjów organizowanych przez Okręg Opolski PZW. Gimnazjum 

reprezentowała  czteroosobowa drużyna w składzie: Laura Jurczyk, Jakub Szczeciński, Grzegorz Gambiec i Klaudiusz 

Gonsior. Nasz skarbnik Mateusz Tur, w czasie czterech treningów przed zawodami starał się przekazać maksimum 

wiedzy o wędkarstwie wyczynowym naszym podopiecznym. Warto dodać ,że zawodnicy po raz pierwszy w życiu mieli 

kontakt z tyczką!!!. 

Na zawodach nasi zawodnicy zajęli: 

Klaudiusz Gonsior – 3 miejsce. 

Jakub Szczeciński – 8 miejsce. 

Laura Jurczyk i Grzegorz Gambiec  - 74 miejsce niestety nie udało się wyholować żadnej ryby. 

W klasyfikacji generalnej PSP Chróścina zajęła 4 miejsce!!! 

Vanessa Nizik – 2 miejsce w kwalifikacji szkół ponadgimnazjalnych 

Dla naszego Koła jest to ogromnym sukcesem i motywacją do dalszej  pracy. 

 

 

 

 

Ad 2. 

 Organizację zawodów Dnia Dziecka zaplanowaliśmy jako akcję skierowaną nie tylko do członków naszego Koła, a 

także jako formę zintegrowania rodziców i dzieci z okolicznych miejscowości. Przygotowaliśmy plakat informujący o 

zawodach z okazji Dnia Dziecka na gliniankach w Opolu Chmielowicach. Z plakatem udaliśmy się  do  dyrektorów 

szkół, wójtów Gminy Komprachcice i Dąbrowa oraz prezydenta m. Opola oaz rozwiesiliśmy w okolicznych 

miejscowościach. Jednocześnie rozpoczęliśmy poszukiwania darczyńców nagród dla dzieciaków. Dzięki pozyskanym 

środkom każde startujące dziecko otrzymało  nagrody w postaci sprzętu wędkarskiego. Dla nowicjuszy, którzy chcieli 

startować a nie posiadali sprzętu, takowy został zabezpieczony przez zarząd Koła i podarowany nowym wędkarzom 

( wędki, siatki, zestawy, wiaderka itp).  Przed rozpoczęciem zawodów zaproszony gość  p. Wojciech Wysocki ( były 

mistrz Polski w dyscyplinie spławikowej ), pokazał dzieciom jak przygotować zanętę do zawodów ( którą zresztą za 

sponsorował, jako Sklep Wędkarski „Rekin”). Dzieciom a w szczególności dziewczynkom, strasznie spodobało się 

mieszanie zanęty z żywymi robaczkami. 

W sumie do zawodów przystąpiło 39 dzieci (z przewagą dziewczyn !!!!). Jako organizatorzy mieliśmy także dwójkę 

zawodników szczególnej troski ( dziewczynka  z mukowiscydozą i chłopiec z zaawansowana chorobą nowotworową) , 

których objęliśmy szczególną opieką. 

Niestety w czasie trwania zawodów przeszła gwałtowna ulewa i kilku zawodników musiało zrezygnować przed 

zakończeniem rywalizacji (niektórzy rodzice nie przygotowali się na taką ewentualność). 

Na zakończenie zawodów przyznaliśmy najlepszym zawodnikom puchary ( w trzech kategoriach), oraz cenne nagrody 

rzeczowe związane z wędkarstwem. Każdy z zawodników otrzymał pamiątkowy medal, wiaderka zanętowe oraz sprzęt 

wędkarski i gadżety. Dla każdego zawodnika także przygotowaliśmy suchy prowiant, napoje i owoce, które otrzymali 

przed zawodami. 

W czasie trwania imprezy można się było poczęstować pysznymi wypiekami, słodyczami a nasze małżonki serwowały 

dla chętnych kawę i herbatę. 

Po zawodach odbyło się tradycyjne smażenie kiełbasek (przy okazji się susząc) i każdy z uczestników został 

poczęstowany pieczonym udźcem ( zafundowanym przez członków zarządu Koła). 

Organizacja Dnia Dziecka przyniosła Kołu niewymierne korzyści, w postaci nowych członków Koła Komprachcice, 

którzy po zawodach otrzymali karty uczestników. Na koniec roku Kolo nasze liczy 217 członków w tym 29 

uczestników co stanowi 13,36% i jest średnią powyżej średniej wojewódzkiej 11%. 

Impreza ta nie mogła by się odbyć bez wielu ludzi dobrej woli i darczyńców. Szczególne podziękowania chcielibyśmy 

złożyć : 

– Wójtowi Gminy Komprachcice p. Leonardowi Pietruszka 

– Wójtowi Gminy Dąbrowa p. Markowi Leja 

– Towarzystwu Przyjaciół Dzieci p. Marzenie Sedlaczek 

– Sklepom Wędkarskim „ Centrum u Jarka”, „Rekin”, „Karpik” 



– Firmie „Bagger” z Komprachcic 

– Piekarni Dydzik z Komprachcic 

– Radiu Opole 

– oraz wielu wielu innym.... 

 

Z imprezy pojawiły się fotorelacje w Wieściach Gminy Komprachcice, Wieściach Gminy Dąbrowa, Wieściach 

Chmielowickich oraz audycja w Radio Opole ( poranny kocioł). 

 

 

Przygotował 

prezes Koła Komprachcice 

Piotr Labusga 

  


